

**Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej
oraz Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej
Rady Gminy w Przewozie
w dniu 22 września 2020 r.**

Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 12.03. Komisja zebrała się w składzie pięcioosobowym.

Pkt 1. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Przewóz oraz planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2020 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.

Informacje przedstawiła z uzasadnieniem pani Skarbnik.

Zadłużenie gminy do czerwca 2020 r. wynosiło 1.440.000,00 zł.

W ciągu pierwszego półrocza bieżącego roku udało się zakupić autobus, który posłuży do realizowania zadania w zakresie dowozu dzieci do szkół. Tak więc nie będzie to zlecane już firmie zewnętrznej, a tym samym spowoduje oszczędności w budżecie gminy.

Dzięki przystąpieniu do rządowego programu „Zdalna Szkoła” udało się pozyskać sprzęt komputerowy. Laptopy są na wyposażeniu szkoły i udostępniane uczniom, którzy nie mają możliwości technicznych by odbywać naukę zdalną.

Część pomieszczeń na piętrze w budynku ośrodka zdrowia zostały wyremontowane i zostaną przeznaczone na lokal archiwum zakładowego.

Zakupiono śmieciarkę, która obsługiwać będzie odbiór odpadów komunalnych z cmentarzy i w ramach utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Dzięki temu w budżecie pojawiają się oszczędności, gdyż nie będzie już trzeba wynajmować firmy zewnętrznej.

W trakcie realizacji jest przedsięwzięcie „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków”. Na daną chwilę zadanie jest na etapie kompletowania wszelkiej niezbędnej dokumentacji.

Na daną chwilę zadłużenia mieszkańców z tytułu opłaty za odbiór odpadów komunalnych powodują, że brakuje już w budżecie około 60 tys. zł w stosunku do kwoty która była planowana na to zadanie.

Komisja przyjęła przedstawioną informację bez uwag.

Pkt 2. Omówienie projektów uchwał.

a) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XI/72/2019 Rady Gminy w Przewozie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2020 r.

Projekt z uzasadnieniem przedstawiła pani Skarbnik.

Należało wygospodarować środki w kwocie 100.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup koparki.

Wójt zaplanował remont gminnej drogi w Potoku.

Radna Edyta Krasuska powiedziała, że niekoniecznie trzeba na tej drodze wylewać akurat asfalt bo mieszkańcy zaczną dużo szybciej jeździć i będzie jeszcze bardziej niebezpiecznie.

Radna zapytała czy byłaby możliwość wygospodarowania środków na postawienie placu zabaw w Potoku. Fundusz sołecki będzie wyodrębniony, ale Potok jest przysiółkiem sołectwa Przewóz i rada sołecka zdecydowała, że wszystkie środki zostaną przeznaczone na działania w Przewozie. Więc Potok znów zostanie pominięty i nic nie zyska nawet w ramach funduszu.

Zaplanowano też środki na remont elewacji budynku ośrodka zdrowia w Przewozie.

Udało się pozyskać środki od Wojewody Lubuskiego z przeznaczeniem na dotowanie kursów autobusowych.

Należało zmniejszyć planowane środki na dotacje dla organizacji pozarządowych. Ofertę w konkursie złożył tylko KS Nysa Przewóz. Przeznaczono na ten cel 25.000,00 zł. Pozostałe niewykorzystane środki przesuwają się na inny rozdział.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

b) Projekt w sprawie zmiany uchwały XI/70/2019 Rady Gminy w Przewozie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych.

Projekt przedstawiła pani Skarbnik.

Projekt przygotowano na wniosek ZGK, a zmiany dotyczą jedynie klasyfikacji środków. Kwota dotacji pozostaje bez zmian.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Sale opuściła radna Edyta Krasuska.

c) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/163/2013 Rady Gminy w Przewozie z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Projekt przedstawił Sekretarz.

Powyższa propozycja zmiany stawek wyszła z inicjatywy Wójta. Ponieważ w gminie od dawna stawki się nie zmieniały i są one dużo niższe niż w gminach sąsiednich.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

d) Projekt w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Przewóz.

Projekt omówił Sekretarz.

Podjęcie uchwały wynika z przepisów prawa oświatowego. Należy przyjąć średnią cenę jednostki paliwa w gminie, żeby mieć następnie możliwość wyliczenia wysokości zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół.

Na terenie gminy jest troje dzieci, których rodzice dowożą je do szkół prywatnymi samochodami.

e) Projekt w sprawie przystąpienia Gminy Przewóz do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej "Polsko-Niemiecki Geopark Łuk Mużakowa".

Przystąpienie do ugrupowania ma na celu zwiększenie swobody i możliwości przy pozyskiwaniu środków unijnych. Będąc w ugrupowaniu nie będzie konieczności każdorazowo pozyskiwać partnera zagranicznego do realizacji danego programu.

Koszty związane z przynależnością do ugrupowania to roczna składka członkowska, na dana chwilę w wysokości 1000 EURO.

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

f) Projekt w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Przewóz.

Zmiany w studium dotyczą przeznaczenia pod zabudowę usługową terenu położonego w Przewozie na ul. Pocztovej, a w przypadku nieruchomości w Potoku zmiana dotyczy przeznaczenia terenu pod zabudowę infrastruktury technicznej (stację zlewną ścieków komunalnych).

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.

Pkt 3. Sprawy różne.

Radna Monika Pankowska poprosiła o podanie aktualnego rozkładu jazdy dodatkowych kursów autobusowych.

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 13.25.

Przewodniczący Komisji

Adam Klisowski

Protokołowała Magdalena Mikitiuk